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Premier Mateusz Morawiecki zapowiedział, że w ciągu 100 dni od zapowiedzenia Polskiego Ładu rząd

przygotuje 10 projektów. Polski Ład ma wyznaczyć nowe ramy inwestycyjne - najbardziej sprawiedliwe,

ułatwiające efektywny i szybki rozwój gospodarczy.

„Pandemia Covid-19 pokrzyżowała plany wielu rodzinom, doprowadziła do mnóstwa tragedii, ale także

poszarpała naszą gospodarkę, zniszczyła plany zawodowe wielu ludziom, pogorszyła perspektywy

wzrostu bardzo wielu Polaków, bardzo wielu polskich przedsiębiorców” – przypomniał Mateusz

Morawiecki. Według Szefa Rządu Polski Ład będzie skutecznym instrumentem wychodzenia z kryzysu.

Główną myślą jaka będzie realizowana w ramach Polskiego Ładu ma być stworzenie sprawiedliwego

porządku, który będzie służył wszystkim Polakom. Bez względu na ich sytuację ekonomiczną.

Idea ta ma zostać zrealizowana poprzez następujące działania:

1. 30 tys. zł kwoty wolnej od podatku dla wszystkich;

2. emerytura bez podatku do 2,5 tys. zł.;

3. zniesienie limitów do lekarzy specjalistów;

4. harmonogram zwiększenia wydatków na służbę zdrowia do 7 proc. PKB;

5. mieszkanie bez wkładu własnego;

6. dom 70 m kw. bez zbędnych formalności;

7. rodzinny kapitał opiekuńczy, wspierający wychowanie dzieci;

8. program inwestycji strategicznych, który ma wspierać rozwój wspólnot lokalnych oraz dużych

inwestycji w miastach;

9. opłaty do paliwa rolniczego i ułatwienie bezpośredniej sprzedaży dla rolników;

10. program budowy małych Centrów Nauki Kopernik.

Największe emocje budzą jak na razie proponowane zmiany w podatkach. Tu znanych jest najwięcej

szczegółów. Przedstawiciele rządu podkreślają, że nowy kształt systemu fiskalnego ma służyć klasie

średniej. Proponowane zmiany w PIT mają doprowadzić do efektywnego obniżenia podatków dla

najmniej zarabiających.

„Chcemy, żeby ci którzy zarabiają do 12 tys. zł albo byli beneficjentami, albo żeby reforma była dla nich

neutralna” – wyjaśniał Mateusz Morawiecki. Zdaniem premiera te osoby zarabiające „15, 20, 25, 30 tys.

zł miesięcznie będą trochę dokładać poprzez składkę zdrowotną”.

Duże zmiany proponowane są dla osób fizycznych prowadzących jednoosobowe działalności

gospodarcze. Premier zapowiedział obniżenie stawki PIT dla tzw. „zawodów kreatywnych” (m.in.

lekarzy i informatyków). Jednocześnie rząd zachęca przedsiębiorców do rozliczania podatku poprzez

ryczałt. Rządzący przypominają, że od stycznia b.r. podniesiono kwotę w ramach której możliwe jest

rozliczenie się poprzez taką formę opodatkowania. Kwota ta wzrosła z 250 tys. euro do 2 mln euro, - do

ok. 9 mln zł.
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